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Tornionjoen kalastussäännön muutosehdotukset vuodelle 2025 
Lausuntopyyntönne  25.1.2025  VN/2530/2025-MMM2 

Viittaamme lausuntoomme 22.2.2024. Sen lisäksi esitämme, että valmisteille 
asetetaan Tornionjoen vaelluskalakantojen hoitosuunnitelma. 

Tornionjoen jokaiselle mereen vaeltavalle vaelluskalakannalle tulee valmistella 
hoito- ja käyttösuunnitelma, joka käsittää lohen, meritaimenen ja siian jokai-
sesta kalakannasta huolehtimisen erikseen niin joessa kuin meressä. Nyt on 
jo korkea aika pyrkiä siihen, että lain sallimat mahdollisuudet valmistellaan 
myös reaktiiviseen sääntelyyn kalakantoja uhkaavien tilanteiden varalta ja bio-
loginen raportti saadaan, vaikka rajatumpana, jo ennen lausuntojen antamista. 

Tornionjoen lohen kutukanta on jäänyt vuosina 2023 ja 2024 huomattavasti 
alle Suomen ja Ruotsin määrittelemän hoitotavoitteen 80 % potentiaalitasosta 
25 %:n riskitasolla. Euroopan Unionin merialueita koskevassa kalastuksen 
perusasetuksessa CFP1380/2013 on vaatimus, että kaikkien kalakantojen 
runsauden tulee olla yli MSY-tason. Tornionjoen lohikin on nyt joen MSY:n 
tason alapuolella. Unionin lain mukaan lohta ei saisi nyt kalastaa lainkaan me-
rellä. YK:n merioikeusyleissopimuksen UNCLOS mukaisina lohen alkuperäval-
tioina Suomen ja Ruotsin tulee päättää lohen merikalastuksen keskeyttä-
misestä kansallisesti tästä lähtökohdasta. 
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Mikäli merikalastuksen keskeyttämisestä ei päästä sopimukseen, jokisuun lo-
henkalastuksen aloitus tulisi siirtää kansallisesti kalastussäänössä sovitulle ta-
karajalle 29.6. Jokikalastusaika voisi olla vastaavasti 7.6.-25.8.2025. Muutoin 
1.6-31.8. Myös jokikalastuksen saalismääriä tulisi rajoittaa tutkimuksen osoit-
tamin suuntaviivoin, ottaen huomioon kalastusmatkailun tarpeet. 

Siian rysäkalastus ja sen pyydyksien asettaminen tulee kieltää kesäkuussa. 

Merialue Tornionjokisuussa tulisi pitää lohennousulle vapaana kaikista kalas-
tuslaitteista takarajalle 29.6. asti. Kalastuslaitteiden asentaminen ennen var- 
sinaisen lohenpyynnin aloitusta johtaa turhiin lohikuolemiin kalojen mahdolli-
sista vapauttamisista huolimatta. Kesäkuun siikasaaliit ovat vain nimellisiä. 

Saalislohen merkintä on tehtävä pakolliseksi. 

Lohisaaliin säätelyä varten valtioiden on valmisteltava esitys kalastajakohtai-
seen kiintiöintiin siirtymiseksi paikallisten kalastajain oikeudet huomioiden. 
Kiintiöinnissä on otettava huomioon suojelutarpeiden lisäksi eri kalastusmuo-
dot, lippokalastus, verkkokalastus, patokalastus ja viehekalastus. Keskeisenä 
osana kalastuskiintiöiden jakamista on saalislohien merkitseminen. 

 

Tornio-Muoniojokiseura ry 

Kalervo Aska pj. 

 

 


